Администрация Слободо-Туринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2012г. № 257.

с. Туринская Слобода

Об усилении противопожарных мероприятий с наступлением пожароопасного периода 2012 года
В соответствии Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Областным законом от 15.07.2005 г. № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», Федеральным законом от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Слободо-Туринского сельского поселения, в целях осуществления мер пожарной безопасности и недопущения возникновения чрезвычайной ситуации связанной с пожарами в весенне-летний пожароопасный период
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  С 23 апреля по 1 июня запрещается разведение костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах.

2. Рекомендовать жителям поселения иметь у каждого  жилого строения емкости (бочки) с водой.
3. Привести в постоянную готовность добровольное пожарное формирование МУАТП «Трэффик» с 23.04.2010г. (директор МУАТП «Трэффик» Томилов А.А.).

4. На период субботы и воскресенья, праздничных дней, и особо опасные дни весенне-летнего пожароопасного периода весь автомобильный транспорт, оборудованный емкостями для воды, держать постоянно заполненный водой (директор МУАТП «Трэффик» Томилов А.А.).

5. Во время ночного дежурства иметь на вахте водителей пожарного автомобиля и специальных автомобилей (по графику).

4. Укомплектовать расчет для пожарного автомобиля из числа свободных работников МУАТП «Трэффик».

5. Рекомендовать водительскому составу специальных автомобилей не покидать расположение села, без согласования с директором МУАТП «Трэффик».

6. С 23.04.2010г. специальные автомобили МУП «Слободо-Туринское ЖКХ» по графику (1 автомобиль на ночь), а в праздничные и выходные дни (2 автомобиля на ночь) держать постоянно наполненными водой, а также составить график дежурства водительского состава на каждый день пожароопасного периода (и.о. директора МУП «Слободо-Туринское ЖКХ» Карьков А.М.).

7. Директорам муниципальных унитарных предприятий МУП «Слободо-Туринское ЖКХ» и МУАТП «Трэффик» иметь неприкосновенный запас топлива, не менее 200 литров на каждый день.

Специалистам администрации Слободо-Туринского сельского поселения Назарукову В.А., Поповой А.А., Соболевой Н.В., Захаровой Т.А.
1. Организовать работу по профилактике пожаров путем противопожарной пропаганды в средствах массовой информации и посредством распространения памяток населению.
Рекомендовать директору Байкаловского лесничества, специалисту администрации Слободо-Туринского сельского поселения Назарукову В.А.
1. Организовать своевременное предупреждение населения, организаций, индивидуальных предпринимателей о начале возникновения пожарной опасности в лесах по условиям погоды.

Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным
предпринимателям, вне зависимости от форм собственности.
1. В срок до 23 апреля 2011 года создать противопожарные барьеры вокруг производственных и иных объектов.
2. В срок до 23 апреля 2011 года организовать работы по уборке сухой травы,  валежника, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций.
Глава администрации Слободо-Туринского

сельского поселения                                                                                      Ю.В. Сабуров